Cámara Municip de
 Con al

ceic'áo de Maca - R3 Conceicao de

Macabu R3

Sistema Apoio ao
 'Process°

 Legislativo

COMPROVANTE DE

"f0 OLO AtiteitúcaO.o.. 12022110121000394
-

Data I 110rárii0

Ementa

Autor

Tipo Matéria

Número Páginas

Número da Matéria

Emitido por

Indica disponibilização de de plano de saiide aos servidores públicos municipais e seus

depenankes
00039412022

27/10/2022

Legislativo

/

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DE MACABU

INDICAÇÃO LEGISLATIVA Nj63/2022

Autor: Tcharles Ribeiro dos Santos Viana

Indico a V. Exa., na forma regimental, após aprovação do Plenário, que seja

encaminhado ao Poder Executivo, na pessoa do Prefeito Municipal, a presente

indicação, objetivando que seja disponibilizado para os servidores públicos municipais

e seus dependentes plano de saúde com cobertura médica, odontológica, laboratorial,

além de toda rede hospitalar e demais procedimentos..

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação tem por objetivo valorizar e cuidar do maior patrimônio de uma

prefeitura, que são seus Servidores Públicos.

Ainda,  corn  a implantação de um plano de saúde para funcionários e dependentes

haveria uma redução na demanda da rede pública, que migraria para o atendimento

hospitalar conveniado, melhorando a qualidade de atendimento nos dois sistemas'.

Certo de contar com aprovação pelos Nobres Edis da presente indicação, e do  born

senso do Exm°. Sr. Prefeito Municipal, reitero os meus votos de estima e apreço.

Conceição de Macabu — RJ, 27 de outubro de 2022.

(4.07,‘ ktka,,,rto 	sa;1671:,
Tcharles Ribeiro dos Santos Viana

Vereador

CÓPIA
.42

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DE MACABU
Gabinete da Presidência

Oficio  GP n° 262/2022

Conceição de Macabu/RJ, 31 de outubro de 2022.

Ao Prefeito de Conceição de Macabu

Exmo. Sr. Valmir Tavares Lessa

Assunto: Encaminhamento

Excelentíssimo Sr. Prefeito,

Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do presente, para
encaminhar a Vossa Excelência as INDICAÇÕES LEGISLATIVAS n° 167/2022
e n.° 168/2022, de autoria dos vereadores Jorge Luiz Silva Andrade (Dhal) e
Tcharles Ribeiro dos Santos Viana (Tcharles), respectivamente.

Manifestando a Vossa Excelência protestos de elevada e estima
consideração, subscrevo-me.

Atenciosamente,

Air
VA

Jor. e  Lu 	a Andrade
(Dhal)

Presidente da Câmara

Refekra Muntipoi de Conc.
De Mocettf

PROTOCOLO GERAL

i
ND

1  7, , ---................

Poder Legislativo
Câmara Municipal de Conceigão de Macabu

Praça  Dr.  Jose Bonifácio Tassara, 113, Centro -- Conceição de Macabu/RJ — CEP: 28740-000
E-mail:  camara@conceicaodemacabu.n.leg.br  / Telefone: (22) 2779-2047

www.conceicaodemacabu.rj.leg.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3